住所 深圳市福田区莲花街道紫荆社区深南大道 6008号深圳特区报业大厦 23BC
统一社会信用代码 91440300MA5ELPB95W

经营范围 许可经营项目是：公开募集证券投资基金管理、基金销售、特定客户资产管理和中国证监会许可的
其他业务。

13、国联安基金管理有限公司
公司名称 国联安基金管理有限公司
成立时间 2003年 4月 3日
注册资本 15,000万元人民币
法定代表人 于业明
公司类型 有限责任公司（中外合资）
住所 中国（上海）自由贸易试验区陆家嘴环路 1318号 9楼
统一社会信用代码 91310000710936030A

经营范围 基金管理业务；发起设立基金及中国有关政府机构批准及同意的其他业务。（依法须经批准的项目，
经相关部门批准后方可开展经营活动）。

14、深圳市和沣资产管理有限公司-和沣融慧私募基金
公司名称 深圳市和沣资产管理有限公司
成立时间 2015年 2月 15日
注册资本 1,000万元人民币
法定代表人 刘模林
公司类型 有限责任公司（自然人独资）
住所 深圳市福田区香蜜湖街道深南大道 8000山海中心 23F
统一社会信用代码 914403003197416520
经营范围 一般经营项目是：受托资产管理、投资管理（不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理等业务）。

15、李文芳

姓名 李文芳

证件号码 4414211971

住址 广东省深圳市福田区 *

16、国泰基金管理有限公司

公司名称 国泰基金管理有限公司

成立时间 1998年 3月 5日

注册资本 11,000万元人民币

法定代表人 邱军

公司类型 有限责任公司（中外合资）

住所 中国（上海）自由贸易试验区浦东大道 1200号 2层 225室

统一社会信用代码 91310000631834917Y

经营范围 基金设立、基金业务管理，及中国证监会批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准
后方可开展经营活动）。

（三）发行对象与公司关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排
本次非公开发行不存在公司和保荐机构（主承销商）的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人

员及其控制或者施加重大影响的关联方通过直接或间接形式参与本次发行认购的情形。 本次发行的认购
对象符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规和规范性
文件的规定。

本次发行认购对象与公司最近一年不存在重大交易情况，目前也没有未来交易的安排。 对于未来可能
发生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充
分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十大股东变化情况
（一）本次发行前公司前十名股东情况
截至 2022年 9月 30日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量
（股） 持股比例 有限售条件股份数量

（股）

1 湖南兴湘投资控股集团有限公司 225,929,169 19.56% 209,117,575

2 湘电集团有限公司 180,990,081 15.67% -

3
湖南省国企并购重组基金管理有限公司－湖
南兴湘并购重组股权投资基金企业（有限合
伙）

119,401,448 10.34% -

4 全国社保基金五零三组合 30,000,000 2.60% -

5 卢源 15,881,860 1.38% -

6 蒋凤银 15,352,120 1.33% -

7 中国建设银行股份有限公司－博时军工主题
股票型证券投资基金 12,968,200 1.12% -

8 交通银行股份有限公司－博时新兴成长混合
型证券投资基金 10,624,612 0.92% -

9 中国工商银行股份有限公司－中欧时代先锋
股票型发起式证券投资基金 10,546,600 0.91% -

10 中国建设银行股份有限公司－中欧新蓝筹灵
活配置混合型证券投资基金 8,884,500 0.77% -

（二）本次发行后公司前十名股东情况
依据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股东名册，截至 2022 年 11 月 11 日（股权登

记日），公司前十名股东持股情况如下：
序号 股东名称 持股数量

（股） 持股比例 有限售条件股份数量（股）

1 湖南兴湘投资控股集团有限公司 225,929,169 17.05% 209,117,575
2 湘电集团有限公司 180,990,081 13.66% -

3 湖南省国企并购重组基金管理有限公司－湖南
兴湘并购重组股权投资基金企业（有限合伙） 119,401,448 9.01% -

4 全国社保基金五零三组合 29,818,181 2.25% 6,818,181

5 中国建设银行股份有限公司－博时军工主题股
票型证券投资基金 18,081,836 1.36% 5,113,636

6 卢源 15,910,860 1.20% -
7 蒋凤银 15,352,120 1.16% -
8 葛卫东 15,340,909 1.16% 15,340,909

9 交通银行股份有限公司－博时新兴成长混合型
证券投资基金 12,317,794 0.93% 4,659,092

10 中国工商银行股份有限公司－中欧时代先锋股
票型发起式证券投资基金 11,952,692 0.90% 3,693,182

（三）本次发行对公司控制权的影响
本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人未发生变化，不会对公司的控制权产生影响。
四、本次发行前后股本结构变动情况
本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

一、有限售条件股份 209,117,575 18.11% 379,572,120 28.64%

二、无限售条件股份 945,834,325 81.89% 945,834,325 71.36%

三、股份总数 1,154,951,900 100.00% 1,325,406,445 100.00%

五、管理层讨论与分析
（一）本次发行对公司股本结构的影响
本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加 170,454,545股有限售条件流通股。本次发行不会导致公

司控制权发生变化，湘电集团的控股股东地位保持不变，湖南省国资委仍为公司实际控制人。 本次非公开
发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）本次发行对资产结构的影响
本次发行完成后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降，资金实力和偿债能力提

升；资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。 随着募投项目的建设完成，公司业务板块布局
将更加丰富，发展潜力也会随之增强。

（三）本次发行对业务结构的影响
本次发行完成后，公司的资金实力将得到加强，有助于公司加快现有技术在新兴领域的拓展应用，长

期来看将有利于提升公司市场竞争力，巩固公司领先的市场地位，提高公司盈利能力和可持续发展能力。
本次发行完成后，公司主营业务不会发生重大变化，公司拟使用部分募集资金收购重要子公司湘电动力的
少数股权，将有助于进一步提升归属于上市公司股东的净利润水平，加强内部资源整合，提高可持续发展
能力，提升上市公司资产整体质量。

（四）本次发行对公司治理的影响
本次发行完成后，公司股本将相应增加，机构投资者持有公司股份的比例有所提高。 公司的控股股东

和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性，公